TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH CÀ MAU

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:209/QĐ-CTHADS
	Cà Mau, ngày 25 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng
 theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
cho Hệ thống cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 61/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thi hành án dân sự trực thuộc Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố tiêu chuẩn quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 2343/QĐ-BTP ngày 25/11/2020 của Bộ Tư pháp về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho Hệ thống cơ quan Thi hành án dân sự;

Căn cứ xác nhận của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau về việc Hệ thống quản lý chất lượng áp dụng có hiệu lực;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định tịa Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg cảu Thủ tướng Chính phủ đối với các lĩnh vực hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Điều 3. Chánh văn phòng cục, trưởng các Phòng chuyên môn thộc Cục có trách nhiệm xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tại đơn vị theo Mô hình khung công bố kèm theo Quyết định này.

Văn phòng Cục Thi hành án dân sự có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát việc triển khai xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo phạm vi đã công bố trong Hệ thống cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau.
Ban chỉ đạo xây dựng Hệ thống quản lý chất lượng Cục tiếp tục nghiên cứu, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng tại đơn vị phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Tổng cục THADS (để b/c);

- Chi cục THADS các huyện, thành phố (để t/h);
- Văn phòng Cục (để p/h);

- Trang TTĐT THADS (để đăng tải);

- Lưu: VT, VP.
	CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)

Huỳnh Văn Hiệu

PHỤ LỤC
CÁC LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG CỦA HỆ THỐNG CƠ QUAN THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU ĐƯỢC CÔNG BỐ PHÙ HỢP TIÊU CHUẨN QUỐC GIA ISO 9001:2015

(Ban hành kèm theo Quyết định số 209/QĐ-CTHADS ngày 25/6/2021 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau)

I. Nghiệp vụ thi hành án dân sự

1. Quy trình yêu cầu thi hành án dân sự
2. Quy trình nhận tài sản đã kê biên để trừ vào tiền được thi hành án
3. Quy trình yêu cầu thay đổi chấp hành viên
4. Quy trình đề nghị miễn, giảm phí thi hành án
5. Quy trình đề nghị miễn, giảm chi phí cưỡng chế thi hành án
6. Quy trình xác nhận kết quả thi hành án
7. Quy trình yêu cầu thi hành án dân sự (cấp Chi cục)
8. Quy trình nhận tài sản đã kê biên để trừ vào tiền được thi hành án (cấp Chi cục)
9. Quy trình yêu cầu thay đổi chấp hành viên (cấp Chi cục)
10.  Quy trình đề nghị miễn, giảm phí thi hành án (cấp Chi cục)
11.  Quy trình đề nghị miễn, giảm chi phí cưỡng chế thi hành án (cấp Chi cục)
12.  Quy trình xác nhận kết quả thi hành án (cấp Chi cục)
II. Giải quyết khiếu nại, tố cáo

1. Quy trình giải quyết tố cáo về thi hành án dân sự
2. Quy trình giải quyết khiếu nại về thi hành án dân sự (lần 1)
3. Quy trình giải quyết khiếu nại về thi hành án dân sự (lần 2)
4. Quy trình giải quyết tố cáo về thi hành án dân sự (cấp Chi cục)
5. Quy trình giải quyết khiếu nại về thi hành án dân sự (cấp Chi cục)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CÔNG BỐ

HỆ THỐNG CƠ QUAN THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU
Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Hệ thống cơ quan thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
(theo Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 209/QĐ-CTHADS ngày 25/6/2021 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau)
Bản công bố này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.
Cà Mau, ngày 25 tháng 6 năm 2021

CỤC TRƯỞNG

Đã ký
Huỳnh Văn Hiệu